Chaparral Tolima, calle 11 carreras 8y 10 — Tel 098 2461530 — 2460084 Ext.128

gov.co - Correo: almacen@hospitalsanjuanbautista.gov.co

PEC-GC-R3 Version: 3

E.S.E. -~ NIVEL I
NIT 880.701.4554

ACTA COMITE DE APOYO Pagina1-7

No. acta |

ol Hora de_ :
| terminacion.

03 Enero 29 de 2018 Oficina de [a Gerencia 5:30 pm. 7:00 p.m.

Objet'i_v_o--de la'reu nlon

REVISAR Y ANALIZAR PROPUESTAS RECIBIDAS para la contratacion

“o| de la invitacion a cotizar 01 de 2018 cuyo objeto es “LA
... 1 CONTRATACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA GUARDA NO
7] ARMADO LAS 24 HORAS DEL DIA CON RADIO COMUNICACIONES

| EN EL SERVICIO DE URGENCIAS Y 16 HORAS EN LA PUERTA
| PRINCIPAL DEL HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA E.S.E. DE

CHAPARRAL TOLIMA.

Responsable (s) de la
~....reunién |

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente

| SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitario

OLGA ELOISA CASTANEDA, Técnica Almacenista
Invitada; MARIA ALEJANDRA GONZALEZ LIEVANO, Profesional
Universitaria Area Contratacion

3. Presentacién y andlisis

1. Llamado a lista y verificacion del qUorum

2. Lectura del acta anterior

de propuestas recibidas de invitacién a cotizar No.005 de 2017

4. Acuerdo de contratacion del comité

L

1. Se constatd la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo
quérum para deliberar en la presente reunién y la invitada.
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2. Se dio lectura por parte de la secretaria del comité al acta anterior, quedando aprobada
por todos los integrantes del comité.

3. La secretaria del comité refiere que s e recibieron tres sobres sellados, de las casas
comerciales STAR SEGURIDAD PRIVADA, SEGURIDAD SURAMERICA Y SERACIS
LTDA.. Los cuales proceden a ser abiertos por los integrantes del comité y a revisar que la
documentacion presentada sea la exigida segln la convocatoria asti:

e ftem 8 DE LA CONVOCATORIA, DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA
PRESENTACION DE LAS OFERTAS PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO
SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

STAR
ITEM REQUISITO SEGURIDAD CUMPLE NO OBSERVACIONES
PRIVADA CUMPLE

1 Propuesta econémica en fisico y en X
medio magneético

2 | Formato del SIGEP Hoja de vida del X
contratista

3 Certificado de Camara de Comercio con X
expedicién no superior a 30 dias

4 Fotocopia cedula de ciudadania del X
oferente o representante legal

5 Registro Unico del proponente X

6 Lista de precios X

7 Certificado de pago de aportes de X
seguridad social v aportes parafiscales

8 Dos certificaciones de contratos X
similares de los productos a ofertar o
guarden congruencia con €l objeto del
contrato a celebrar

9 Si una vez revisada la documentacién X
exigida y si el proponente cumple pasara
a la propuesta econdmica

10 | Garantia de seriedad de la oferta por un X
valor equivalente al 10% del valor del
contrato
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ITEM REQUISITO SEGURIDAD CUMPLE NO OBSERVACIONES
SURAMERICA ) CUMPLE
8 Propuesta econdmica en fisico y en X
medio magnético
8 Formato det SIGEP Hoja de vida del X
contratista
8 Certificado de Camara de Comercio con X
expedicién no superior a 30 dias
8 Fotocopia cedula de ciudadania del X
oferente o representante legal
8 Registro Unico del proponente X
8 Lista de precios X
Certificado de pagoe de aportes de
8 | seguridad social y aportes parafiscales X No presento
8 Dos certificaciones de contratos X
similares de los productos a ofertar o
guarden congruencia con el objeto del
contrato a celebrar
8 Si una vez revisada la documentacion X
exigida y si el proponente cumple pasara
a la propuesta econdmica
8 | Garantia de seriedad de la oferta por un X
valor equivalente al 10% del valor del
contrato
ITEM REQUISITO SERACIS LTDA, CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
8 Propuesta econémica en fisico y en X
medio magnético
8 Formato del SIGEP Hoja de vida del X
contratista
8 Certificado de Cadmara de Comercio con X
expedicidn no superior a 30 dias
8 Fotocopia cedula de ciudadania del X

oferente o representante legal
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ITEM REQUISITO SEGURIDAD CUMPLE NO OBSERVACIONES
SURAMERICA CUMPLE
8 Propuesta econémica en fisico y en X
medio magnético
8 Formato del SIGEP Hoja de vida del X
coniratista
8 Certificado de Camara de Comercio con X
expedicion no superior a 30 dias
8 Fotocopia cedula de ciudadania del X
oferente o representante legal
8 Registro Gnico del proponente X
8 Lista de precios X
Certificado de pago de aportes de
8 seguridad social v aportes parafiscales X No presento
8 Dos certificaciones de contratos X
similares de los productos a ofertar o
guarden congruencia con el objeto del
contrato a celebrar
8 Si una vez revisada la documentacion X
exigida y si el proponente cumple pasara
a la propuesta econdmica
X No presento
8 Garantia de seriedad de la oferta por un
valor equivalente al 10% del valor del
contrato
ITEM REQUISITO SERACIS LTDA. | CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE
8 Propuesta econdémica en fisico y en X
medio magnético
8 Formato del SIGEP Hoja de vida del X
contratista
8 Certificado de Camara de Comercio con X

expedicién no superior a 30 dias
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Fotocopia cedula de ciudadania del
oferente o representante legal
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Registro tnice del proponente

Ligta de precios

Certificado de pago de aportes de
seguridad social y aportes parafiscales

Dos certificaciones de contratos
similares de los productos a ofertar o
guarden congruencia con el objeto del
contrato a celebrar

Si una vez revisada la documentacién
exigida y si el proponente cumple pasara
a la propuesta econdmica

Garantia de seriedad de la oferta por un
valor equivalente al 10% del valor del
contrato

No presento

ftem 8 DOCUMENTOS PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

ITEM

REQUISITO

STAR SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Copia de la cedula de ciudadania oferente
0 representante legal

X

Registro dnico_Tributario

inscripcion en cdmara de comercio para las
personas  naturales  propietarias  de
establecimientos comerciales

Existencia y representacién para las
personas juridicas

Antecedentes fiscales vigentes

Antecedentes disciplinarios _vigentes

Antecedentes penales vigentes

Certificacién de parafiscales y planilla de
pago vigentes de seguridad, salud y
pensién

» X X (X

Certificacion Bancaria

>

RUT
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Certificacién de parafiscales y planilla de X
pago vigentes de seguridad, salud y
pensién

X
Certificacién Bancaria

X
RUT

X

Experiencia laboral

se procede a realizar cuadro comparativo de propuestas economicas de las tres casas
oferentes las cuales presentan la oferta por 6 meses ast:

VALOR
EMPRESA MENSUAL VALOR TOTAL | OBSERVACIONES
STAR SEGURIDAD | $12.170.832.00 | $73.024.992.00 6 MESES
PRIVADA
SEGURIDAD $12.191.212.00 | $73.147.272.00 6 MESES
SURAMERICA
SERACIS $12.170.832.00 | $73.024.992.00 6 MESES

Segun las propuestas recibidas y tomando como referencia que las dos Ultimas propuestas
analizadas las cuales corresponden a SEGURIDAD SURAMERICA Y SERACIS, no

cumplieron con los requisitos minimos exigidos como consta en los cuadros, optamos por
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Escoger la propuesta presentada por la empresa STAR SEGURIDAD PRIVADA, la cual
presento toda su documentacion al dia y cuya oferta estd dentro de los parametros a
contratar, por tal motivo se decide hacer contrato a partir del 1 de febrero de 2018 y hasta el
31 de julio de 2018 (6 meses).

No siendo mas el objeto de la presente reunion y habiendo cumplido con el objetivo de la
misma se da por terminada y en constancia firman los que en ella intervinieron.

¥ ELABORO REVISO

En constancia firman

" 'NOMBRE Y. APELLIDOS

DIANA PATRICIA Gerente
BUENAVENTURA JIMENEZ

SOL MARINA COLLAZOS DE Profesional Universitaria
ARCE

Técnica Almacenista

OLGA ELOISA CASTANEDA

MARIA ALEJANDRA GONZALEZ | Profesional Universitaria Area
LIEVANO Contratacion

e >

Lo D

VIGILADO re . 28 REESINE T2

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9y 10 - Tel 098 2461530 — 2460084 Ext.128
gov.co - Correo; almacen@hospitalsaniuanbautista.gov.co




